
 

 

 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TOCANTINS 
CNPJ Nº. 25.063.983/0001-36 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 
DECRETO Nº 126/2025    São Bento- TO, de 22 de julho de 2025. 
 

 
Rerratifica a Homologação do Resultado Final do IV 
Concurso Público do Poder Executivo do Município de 
São Bento do Tocantins, Estado do Tocantins, na parte 
que especifica e dá outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de São Bento do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, considerando a rerratificação do resultado final do IV 
Concurso Público do Poder Executivo do Município de São Bento do Tocantins, referente ao 
cargo de Assistente Social, objeto da Resolução CECP nº. 010/2025, de 18 de julho de 2025, 
da Comissão Especial do Concurso Público, desta municipalidade, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º. - Fica Rerratificada a Homologação do Resultado Final do IV Concurso Público 
do Poder Executivo do Município de São Bento do Tocantins, referente ao cargo de Assistente 
Social, para preenchimentos de cargos de provimento efetivo, objeto do Edital de Abertura do 
Concurso Público, nº. 001/2024, de 26 de agosto de 2024 e suas rerratificações, nos termos da 
relação dos candidatos que obtiveram notas igual ou superior a 50,00 (cinquenta) pontos, 
considerados aprovados, de acordo com a ordem de pontuação e data de nascimento, em 
ordem decrescente, no respectivo cargo, constante do Anexo Único do presente Decreto, que a 
este se integra. 
 

Parágrafo Único. - Consideram-se classificados os candidatos aprovados até o 
quantitativo das vagas, constantes do Edital nº. 002/2024, datado de 03 de setembro de 2024. 
 

Art. 2º. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal em São Bento do Tocantins, Estado do Tocantins, aos 
22 dias do mês julho de 2025. 

 
 
 
 
 

PAULO WANDERSON DE SOUSA DAMASCENO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TOCANTINS 
CNPJ Nº. 25.063.983/0001-36 

GABINETE DO PREFEITO 

 

IV CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO 
TOCANTINS – 2024 

ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 126/2025 
 

Cargo: Assistente Social ( 02 vagas ) – AC* 
Class.  Inscrição  C.P.F.              - Nome  Pontos   Condição  

001  001610  251.***.***-91 - MARIA DA CONSOLAÇÃO RIBEIRO FONSECA  55.00    Classificado  

002  000052  057.***.***-06 - DAIANE CORREIA SILVA  55.00    Classificado  

003  001365  981.***.***-00 - RENATA DA SILVA SOUSA  52.50    Aprovado  

004  002991  623.***.***-06 - MAURICIO LIMA PEREIRA  50.00    Aprovado  

* Ampla Concorrência 
 

 

São Bento do Tocantins -TO, 22 de julho de 2025. 
 

Fonte: IDESC – Instituto de Desenvolvimento Sócio-Cultural e Cidadania 
 


		2025-07-24T12:01:10-0300
	PAULO WANDERSON DE SOUSA DAMASCENO:01880363186
	Eu sou o autor deste documento




